Страница | 1

	[image: ]

Официальное издание (бюллетень) Администрации Сушиловского  сельского  поселения

Выходит с 2015 года

	№ 7 (284)
            14 апреля 2025 г.

Учредитель газеты:
Совет депутатов Сушиловского сельского поселения

[image: ]

Российская Федерация
Новгородская область
Боровичский район
АДМИНИСТРАЦИЯ СУШИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.04.2025г.   № 23
д. Сушилово
О внесении изменений в Порядок  осуществления закупок малого объема с использованием информационного ресурса
 В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,

          Администрация Сушиловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Внести в постановление Администрации Сушиловского сельского поселения от 16.02.2023 г. № 8 «Об утверждении Порядка осуществления закупок малого объема с использованием информационного ресурса» (в ред. от 21.09.2023 года № 51) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
    «1.Настоящий Порядок устанавливает правила осуществления Администрацией Сушиловского сельского поселения (далее заказчик), закупок товаров, работ, услуг по основаниям, предусмотренным пунктом 4   части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее закупки малого объема), с использованием информационного ресурса (далее ИР).».
1.2. Пункт 7 изложить в новой редакции:
    «7. При публикации котировочной сессии или формировании потребности заказчик размещает в ИР следующие документы и информацию о закупке малого объема:
     а) адрес электронной площадки в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";
     б) информацию, указанную в пунктах 1 - 3, 9, 10, 13, 15, 17, 18 и 24 части 1 статьи 42  Федерального закона 44-ФЗ;
     в) наименование товара и его характеристики с использованием каталога товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, начальную цену единицы товара с учетом стоимости доставки, налогов, сборов и иных обязательных платежей, количество закупаемого товара, единицу измерения товара по общероссийскому классификатору, используемому для количественной оценки технико-экономических и социальных показателей, срок и место поставки товара по общероссийскому (общероссийским) классификатору (классификаторам), используемому (используемым) для сопоставимости и автоматизированной обработки информации в разрезах административно-территориального деления, систематизации и однозначной идентификации на всей территории Российской Федерации муниципальных образований и населенных пунктов, входящих в их состав. Предусмотренный настоящим подпунктом срок поставки товара исчисляется календарными днями и указывается в извещении об осуществлении закупки в календарных днях;
     г) информацию о возможности одностороннего отказа от исполнения контракта в соответствии с положениями частей 8 - 23 и 25 статьи 95  Федерального закона;
      д) требования, предъявляемые к участникам закупки и предусмотренные частями 1 и 2 статьи 31  Федерального закона 44-ФЗ (при наличии);
      е) требование, устанавливаемое в соответствии с частью 1.1 статьи 31  Федерального закона 44-ФЗ (при наличии);
     ж)  извещение об осуществлении закупки, предусмотренное пунктом 3 настоящей части, должно содержать проект контракта, а также обоснование цены контракта у единственного поставщика.».
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Сушиловского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Сушиловского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                                            Г. В. Григорьева
[image: ]

[bookmark: _GoBack]

Российская Федерация
Новгородская область
Боровичский район
АДМИНИСТРАЦИЯ СУШИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.04.2025г.   № 30
д. Сушилово

О признании утратившим силу Постановления от 28.06.2023 года № 32
 « Об утверждении Положения о расчете размера и порядке оплаты восстановительной стоимости зеленых насаждений на территории Сушиловского сельского поселения»

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сушиловского сельского поселения, Правилами благоустройства на территории Сушиловского сельского поселения,

Администрация Сушиловского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу постановление Администрации Сушиловского сельского поселения от 28.06.2023г. № 32  « Об утверждении Положения о расчете размера и порядке оплаты восстановительной стоимости зеленых насаждений на территории Сушиловского сельского поселения».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Сушиловского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Сушиловского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава  сельского поселения                                                                                         Г. В. Григорьева

	Адрес редакции издателя:
174432, Новгородская область
Боровичский район,                          д. Сушилово д. 2
	E-mail: sushilovo@yandex.ru
Интернет-сайт:
https://sushilovoadm.gosuslugi.ru/
Главный редактор:
Г.В. Григорьева
	Номер газеты подписан к печати: в 16.00 час.
14 апреля 2025 года.
Тираж: 3 экземпляра

Бюллетень распространяется на безвозмездной основе

image2.png

image1.png